

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.30-002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 020/2023-PE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em , após analisado o resultado do Pregão Eletrônico SRP n.º 020/2023-PE, Linete Alves de Lima Barros, Secretária Municipal de Saúde, HOMOLOGA aos licitantes vencedores os itens conforme a seguir:

Ordem: 1.1

Descrição: OXIMETRO PORTÁTIL (HAND-SET)

Descrição complementar: Oxímetro portátil (hand-set) de pulso, digital, em led, com bateria e carregador

Quantidade: 2

Valor unitário: R\$ 978,00

Valor total: R\$ 1.956,00

Unidade: UND

Marca: LEPU / PC- 66B

Homologado para: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 34.680.592/0001-51

Ordem: 1.2

Descrição: BALDE COM PEDAL CONTENDOR DE RESIDUOS COM TAMPA E PEDAL

Descrição complementar: 50 litros, em inox

Quantidade: 2

Valor unitário: R\$ 347,50

Valor total: R\$ 695,00

Unidade: UND

Marca: ECOBIN

Homologado para: HOSPMIAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º 42.951.664/0001-86

Ordem: 1.3

Descrição: MESA DE MAYO

Descrição complementar: Mesa de mayo com rodízios, bandeja inox, removível 48x32cm; altura regulável, haste em tubo 5/8"; 03 pés com rodízios; dimensões 0,63 x 0,40m; altura 1,20m

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 340,69

Valor total: R\$ 340,69

Unidade: UND

Marca: SANTA CLARA

Homologado para: HOSPMIAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º 42.951.664/0001-86

Ordem: 1.4

Descrição: COLAR CERVICAL (KIT COM 5 TAMANNHOS)

Descrição complementar: Confeccionado em polietileno, kit de colar cervical atifneck indicado para restrição de movimentos cervicais. Com abertura frontal, fecho de velcro, kit contendo os tamanhos: neonatal, infantil, adulto pequeno (P), adulto médio (M), adulto grande (G)

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 110,37

Valor total: R\$ 110,37

Unidade: KIT

Marca: SS RESGATE

Homologado para: HOSPMIAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º 42.951.664/0001-86

Ordem: 1.5

Descrição: BIOMBO TRIPLIO

Descrição complementar: Biombo triplo hospitalar em aço inox; estrutura tubular de aço inox redondo nas dimensões de 19,05mm e parede na dimensão 1,2mm, com acabamento, polido, cortinas plásticas de PVC na cor branca opaca, aba central com ponteiros em material plástico e por fim abas laterais com movimento de até 180 graus com a característica dobrável ao equipamento e rodas com 50mm de diâmetro

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 690,00

Valor total: R\$ 690,00

Unidade: UND

Marca: TUBOMED

Homologado para: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 49.464.926/0001-27

Ordem: 1.6

Descrição: CAIXA BÁSICA DE INSTRUMENTAL CIRURGICO

Descrição complementar: Caixa de inox 26x12x06cm, um afastador farabeuf infantil (10X120mm) p/ uso geral; um cabo p/ bisturi nº3 inox p/ laminas nº 10 a 17: uma pinça adson 12cm com dente 1x2 p/ uso geral; uma pinça adson 12cm com serrilha p/ uso geral; duas pinças Forster 18cm reta com serrilha p/ curativo; duas pinças halstead mosquito 12cm curva (hemostática): duas pinças kelly 14cm curva e (hemostática): uma pinça pean 16cm(hemostática e curativo): uma porta agulha mayo hegar 14cm para sutura: uma tesoura mayo stille 15cm curva para uso geral; duas tesouras metzembaum 18cm curva para uso geral, uma pinça anatômica com serrilha 16cm, quatro pinças backaus 09cm, duas pinças Allis 15cm, uma pinça para antisepsia Foester, duas pinças halsted mosquito reta 12cm, duas pinças Kelly reta 16cm, uma pinça rochester reta 18cm, uma pinça rochester curav 18cm, duas pinças kocher reta 16cm, duas pinças kocher curva 16cm, uma tesoura cirúrgica rombar/fina/reta 15cm, uma tesoura cirúrgica romba/romba/curva 15cm, uma tesoura fina/fina/curva 15cm, uma tesoura spencer para retirada de pontos. todos os instrumentais em material aço inox

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 6.000,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Unidade: UND

Marca: ENDO COMMERCE

Homologado para: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, CNPJ n.º 25.148.576/0001-21

Ordem: 1.7

Descrição: MACA COM GRADES REMOVÍVEIS E RODAS COM TRAVA

Descrição complementar: Com espuma regulável através de cremalheira; - grades laterais de abaixar em tubo de aço carbono; regulagem de altura através de manivela cromada e escamoteava; -sistema de elevação em tubo de aço retangular; -para choque de proteção redondo nos quatro cantos do leito; -grades laterais de baixar em tubo de aço carbono redondo; -suporte para soro com 02 ganchos em aço inox (T); -rodízios giratórios de 4" em polipropileno, com sistema de freio em diagonal; -acabamento em pintura epóxi, com tratamento ferruginoso. Capacidade aproximada até 150 kg. Dimensão: 2,00x0,60x0,63 alturas mínima, altura máxima:0,97m

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 2.384,77

Valor total: R\$ 2.384,77

Unidade: UND

Marca: SANTA CLARA

Homologado para: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º 42.951.664/0001-86

Ordem: 1.8

Descrição: FOCO CIRURGICO MÓVEL

Descrição complementar: Foco cirúrgico auxiliar com 3 LEDS com sistema de emergência

Quantidade: 2

Valor unitário: R\$ 11.900,00

Valor total: R\$ 23.800,00

Unidade: UND

Marca: KSS

Homologado para: INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 38.098.716/0001-46

Ordem: 1.9

Descrição: CILINDRO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL

Descrição complementar: Cilindro de oxigênio portátil 05 litros em alumínio com carrinho

Quantidade: 2

Valor unitário: R\$ 950,00

Valor total: R\$ 1.900,00

Unidade: UND

Marca: GASLIVE 5 L

Homologado para: SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA, CNPJ n.º 04.648.801/0001-19

Ordem: 1.10

Descrição: GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 72 Kva

Descrição complementar: Trifásico 110/220 v, silenciado, projetado para suprir a falta de energia elétrica na rede hospitalar. A versão acompanha disjuntor e quadro de transferência automático com tensão de saída 127/220 v (trifásico). Acompanha bateria. Com garantia inclusa pelo fabricante. Cilindradas: 4.33 (L); Rotação: 1.800 RPM; Tipo de bomba de óleo: Mecânica; Motor de partida: 24 V Alternador; Fase: Trifásico; tensão: 220 v (trifásica). Capacidade do tanque do combustível: 56L

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 86.000,00

Valor total: R\$ 86.000,00

Unidade: UND

Marca: NAGANO

Homologado para: E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, CNPJ n.º 25.148.576/0001-21

Ordem: 2.1

Descrição: ESTABILIZADOR ELETRONICO 2000 VA

Descrição complementar: 6 (seis) tomadas de saída, tensão de entrada: 220V, tensão de saída: 220V

Quantidade: 5

Valor unitário: R\$ 819,98

Valor total: R\$ 4.099,90

Unidade: Unidade

Marca: TS

Homologado para: FERNANDES ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 38.333.439/0001-09

Ordem: 2.2

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS COM 2 PORTAS

Descrição complementar: Tipo horizontal capacidade líquida 534 Litros, 2 (duas) portas, alimentação 220v, cor branca, 4 (quatro) pés com rodízios, degelo manual, controle de temperatura, painel de controle, sistema de dreno frontal, função freezer ou refrigerador.

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.940,14
Valor total: R\$ 11.820,42

Marca: ESMALTEC

Homologado para: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 49.464.926/0001-27

Ordem: 2.3

Descrição: MESA PARA REFEITORIO

Descrição complementar: Para uso em refeitórios de escolas, colégios, cursos de treinamento em geral com grande fluxo de usuários, muito resistente a múltiplas limpezas diárias. Sua estrutura monobloco garante uma longa durabilidade sem apresentar desgaste nas ponteiros deslizadoras em polipropileno nem frouxidão de parafusos. Bancos: capacidade: múltiplos usuários. Comprimento total: 0,30cm alturas: 1=0,26cm medida do tampo superior: (275 x 30 cm). confecção do tampo: em mdf 18mm revestido em laminado melaminico. Bordas do tampo: em pvc tipo "t" colorido. Confecção da estrutura: em tubo quadrado 25x25x1,20mm de aço carbono nas alturas 1,2 e 4. e tubo quadrado 30x30x1,20mm de aço carbono pintura da estrutura: pintura eletrostática a pó: mesa: capacidade: multiplas: usuários. comprimento total: 2,75 cm. profundidade total: 0,60 cm altura: 1,046cm medida do tampo superior: (275x 60cm). confecção do tampo: em mdf 18mm revestido em laminado melaminico. bordas do tampo: em pvc tipo "t" colorido. confecção da estrutura: em tubo quadrado 30x30x1,20mm de aço carbono nas alturas 1,2 e 4. e tubo quadrado 30x30x1,20mm de aço carbono pintura da estrutura: pintura eletrostática a pó

Quantidade: 6
Valor unitário: R\$ 1.400,00
Valor total: R\$ 8.400,00

Unidade: Unidade
Marca: REIFLEX

Homologado para: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 49.464.926/0001-27

Ordem: 2.4

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELÉTRICA 2,0x2,0m

Descrição complementar: Tela retrátil, 220v, formato 1:1, área de projeção 2,0 x 2x0m, tecido em mathe white, pintura eletrostática anticorrosiva.

Quantidade: 3
Valor unitário: R\$ 798,00
Valor total: R\$ 2.394,00

Unidade: Unidade
Marca: TECHLUMENS

Homologado para: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 49.464.926/0001-27

Ordem: 2.5

Descrição: AR CONDICIONADO 30.000 BTU

Descrição complementar: Capacidade (btu/h) 30.000 BTUs, voltagem 220 volts, ciclo frio, tipo de condensadora vertical (Barril), com indicação de temperatura, controle remoto, regulação velocidade de ventilação, funções sleep, swing, timer, turbo e desumidificação.

Quantidade: 5
Valor unitário: R\$ 4.377,60
Valor total: R\$ 21.888,00

Unidade: Unidade
Marca: ELGIN

Homologado para: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 49.464.926/0001-27

Ordem: 2.6

Descrição: MÁQUINA PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO

Descrição complementar: Tamanho A4, fabricada em aço tratado com pintura epóxi eletrostática, quantidade de furos: 49, comprimento máximo de perfuração: 300mm, diâmetro das punções: 4,0mm, passo: (dist. centro furos) 6,0mm, Capacidade de encadernação de folhas: até 450

Quantidade: 1
Valor unitário: R\$ 950,00
Valor total: R\$ 950,00

Unidade: Unidade
Marca: LASSANE

Homologado para: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ n.º 05.191.550/0002-30

Ordem: 3.1

Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO SILENCIOSO ISENTO DE ÓLEO 30 LITROS 220V

Descrição complementar: Deslocamento teórico: 5pcm - 141l/m; Tensão: 220v monofásico; Pressão de operação: mínima 80 libras - 5.5 Bar, máxima: 120 libras - 8.3 Bar; Número de pistões: 2; Potência: 1Hp/0,75kW; Volume reservatório: 30 litros; Nível de ruído: 69 dB; Conexão: 1/4"; Dimensões: (LxAxP): 500x640x460mm; Isento de óleo; Garantia mínima: 1 (um) ano.

Quantidade: 2
Valor unitário: R\$ 1.850,00
Valor total: R\$ 3.700,00

Unidade: Unidade
Marca: DENTEMED

Homologado para: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, CNPJ n.º 09.560.267/0001-08

Ordem: 3.2

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR

Descrição complementar: Uso eficiente de energia, modo ramp, sem fio, fácil limpeza, radiômetro incluso; Bateria removível; Unidade fotopolimerizadora (bateria, painel de controle e ponteira de luz led padrão); Intervalo de comprimento de onda: 440m - 480m; Intervalo do pico do comprimento de onda: 460nm; RAMP para intensidade total: 5 segundos; Intensidade da luz: 1200mV/cm2 (pico); Tempo de uso contínuo: 60 segundos; Tempo de uso contínuo com carga total: 2h; Dimensões: 22x243mm (diâmetro x comprimento); Peso: 144 g/5, 1oZ; Bateria: 2x4,2 V lítio - 1200 mAh; Plugue; Voltagem de entrada: 90 ~ 264v, 50/60 HZ; Voltagem de saída: 12 Vdc; Corrente de saída: 750 ma; Dimensões: 70x45x50mm (altura x largura x comprimento); Peso: 80g/2,82oz; Carregador.

Quantidade: 2
Valor unitário: R\$ 400,00
Valor total: R\$ 800,00

Unidade: Unidade
Marca: DENTEMED

Homologado para: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, CNPJ n.º 09.560.267/0001-08

Ordem: 4.1

Descrição: SUPORTE DE SORO

Descrição complementar: Pedestal, aço inoxidável

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 283,20

Valor total: R\$ 283,20

Unidade: Unidade

Marca: SANTA CLARA

Homologado para: HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º 42.951.664/0001-86

Ordem: 4.2

Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA

Descrição complementar: Cabeceira e pesseira removíveis, com colchão

Quantidade: 8

Valor unitário: R\$ 3.100,00

Valor total: R\$ 24.800,00

Unidade: Unidade

Marca: HOSPMOVEIS

Homologado para: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 49.464.926/0001-27

Ordem: 4.3

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS

Descrição complementar: Aço inoxidável

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 286,90

Valor total: R\$ 286,90

Unidade: Unidade

Marca: TUBOMED

Homologado para: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 49.464.926/0001-27

Ordem: 4.4

Descrição: DETECTOR FECAL

Descrição complementar: Tipo de mesa, tecnologia digital, tamanho monitor 3 a 5 polegadas, alimentação rede elétrica e bateria

Quantidade: 2

Valor unitário: R\$ 515,00

Valor total: R\$ 1.030,00

Unidade: Unidade

Marca: JUMPER/JPD-100E

Homologado para: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 34.680.592/0001-51

Ordem: 4.5

Descrição: ANALISADOR AUTOMÁTICO PARA HEMATOLOGIA

Descrição complementar: Análise de, no mínimo, 26 parâmetros; Realizando, no mínimo, os seguintes testes: contagem total de leucócitos, contagem total de eritrócitos, desejável leitura espectrométrica de hemoglobina (cianometahemoglobina), determinação hematócrito, determinação de volume corpuscular médio, determinação da Hemoglobina Corpuscular Média, Determinação da Concentração da Hemoglobina Corpuscular Média, Determinação do Índice de Anisocitose, Contagem total de plaquetas, Determinação do volume plaquetário médio, determinação de plaquetócrito, determinação da amplitude da distribuição de plaquetas, contagem de linfócitos (valor absoluto), contagem de linfócitos (valor relativo), contagem de monócitos (valor relativo), contagem de monócitos (valor absoluto), contagem de neutrófilos (valor absoluto); contagem de neutrófilos (valor relativo), contagem de eosinófilos (valor absoluto), contagem de eosinófilos (valor relativo), contagem de basófilos (valor absoluto), contagem de basófilos (valor relativo), contagem de linfócitos atípicos (valor absoluto), contagem de linfócitos atípicos (valor relativo), contagem de grandes células imaturas (valor absoluto), contagem de grandes células imaturas (valor relativo), capacidade de, no mínimo, 60 amostras/hora, análise de amostras em tubos abertos com aspiração de no 35µl ou menos, procedimento de limpeza e calibração, identificação de amostras: alfanumérica, numérica ou sequencial, limites de pacientes programáveis, alarmes patológicos série vermelha, série branca e plaquetas, alarmes para falhas de contagem, acompanha impressora interface RS 232 incluindo gráficos e matriz, leitor de código de barras, bivolt.

Quantidade: 1

Valor unitário: R\$ 144.150,00

Valor total: R\$ 144.150,00

Unidade: Unidade

Marca: SINSENG/MAX S-5

Homologado para: BLESS BRASIL SERVICO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ n.º 44.587.313/0001-63

Palhano, Estado do Ceará, 15/01/2024.


Linete Alves de Lima Barros
Secretária Municipal de Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO
SECRETARIA DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.30-002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 020/2023-PE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Saúde do município de Palhano, Estado do Ceará, torna público o resultado da homologação do Pregão Eletrônico SRP n.º 020/2023-PE, processo administrativo n.º 10.30-002/2023, conforme a seguir: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA, CNPJ n.º 05.191.550/0002-30, valor total R\$ 950,00; SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA, CNPJ n.º 04.648.801/0001-19, valor total R\$ 1.900,00; BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 34.680.592/0001-51, valor total R\$ 2.986,00; HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º 42.951.664/0001-86, valor total R\$ 3.814,03; FERNANDES ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 38.333.439/0001-09, valor total R\$ 4.099,90; BETANIAMED COMERCIAL EIRELI, CNPJ n.º 09.560.267/0001-08, valor total R\$ 4.500,00; INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 38.098.716/0001-46, valor total R\$ 23.800,00; LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 49.464.926/0001-27, valor total R\$ 70.279,32; E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, CNPJ n.º 25.148.576/0001-21, valor total R\$ 92.000,00; BLESS BRASIL SERVICIO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ n.º 44.587.313/0001-63, valor total R\$ 144.150,00. Adjudicado por Beatriz Lima de Nogueira, Pregoeira, em 06/12/2023, homologado por Linete Alves de Lima Barros, Secretária Municipal de Saúde em 15/01/2024. Palhano, Estado do Ceará, 15/01/2024. Linete Alves de Lima Barros, Secretária Municipal de Saúde.